2022 - Pacto por Colombia, pacto por la equidad”, reglamentado por el Decreto 642 del 
11 de mayo del 2020”;

Que la Resolución número 2663 del 9 de agosto de 2021 referenciada en el considerando 
anterior consolidó las obligaciones de pago originadas en providencias, equivalentes al 
valor total de dieciocho mil cuarenta y seis millones cincuenta y siete mil cuarenta y 
cuatro pesos con 17/100 ($18.046.057.044,17) moneda corriente, tal como se detalla en 
el Anexo 1 de esta resolución, el cual puede ser consultado en la página del Ministerio 
de Hacienda y Crédito Público en el siguiente enlace: https://www.minhacienda.gov.co/
webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudad ano/sentenciasconciliaciones/

[...]

delimitado en la redacción técnica de linderos la cual se encuentra acorde con los 
linderos y ubicación espacial (Folios 385 a 386).

2.9.	 Que el área total para la constitución del Resguardo Indígena Sumain Wayuú Uu-
liana es ochenta y cuatro hectáreas (84 has) y seis mil cuatrocientos noventa 
y nueve metros cuadrados (6.499 m2), según Plano número ACCTI 44430888 
de la Agencia Nacional de Tierras de noviembre de 2020, y está localizado en el 
municipio de Maicao, departamento de La Guajira (folio 384).

3. 	 FUNCIÓN SOCIAL DE LA PROPIEDAD
3.1.	  Que el territorio de la comunidad indígena de Sumain Wayuu Uuliana es cohe-

[...]

ACUERDA:

Artículo 1°. Constituir el Resguardo Indígena Sumain Wayuú Uuliana del Pueblo 
Wayuú, con un predio baldío de posesión ancestral, localizado en el municipio de 
Maicao, departamento de La Guajira, con área total de ochenta y cuatro hectáreas con 
seis mil cuatrocientos noventa y nueve metros cuadrados (84 has + 6.499 m2) según Plano 
número ACCTI 44430888 de noviembre de 2020 levantado por la ANT, identificado de 
conformidad con la siguiente redacción técnica de linderos: 

REDACCIÓN TÉCNICA DE LINDEROS 

DEPARTAMENTO: LA GUAJIRA
MUNICIPIO: MAICAO
VEREDA: MAICAO